
PLANY WAKACYJNE POLAKÓW – SEZON LETNI 2026 

 

W pierwszych dniach czerwca br. zapytaliśmy mieszkańców Polski o to, jakie mają plany na nadchodzący 

sezon wakacyjny, który w tym roku przypada między 27 czerwca a 30 września.  

Letni wyjazd wakacyjny planuje coraz więcej Polaków. Rośnie liczba  osób, dla których jedna podróż 

w czasie wakacji to za mało  

W najważniejszym w roku sezonie wakacyjnym (27 czerwca – 30 września) przynajmniej jeden wyjazd 

w celach turystyczno–wypoczynkowych z noclegiem poza miejscem zamieszkania planuje 74% Polaków 

w wieku 18-65 lat. W porównaniu z ubiegłym rokiem widać wzrost udziału osób planujących więcej niż 

jeden wyjazd w celach turystyczno-wypoczynkowych w sezonie letnim. O 3 p. p. w skali rok do roku 

wzrosła deklaracja co najmniej dwóch wyjazdów w sezonie.   

Ponad jedna trzecia Polaków (35%) wyjedzie w wakacje tylko raz, natomiast 6% zamierza wyjechać, ale 

nie podjęło jeszcze decyzji ile razy. Nie wyjeżdżać w ogóle lub korzystać w tym czasie jedynie z krótkich, 

jednodniowych wycieczek zamierza 17% respondentów. Pozostali (9%) nie podjęli jeszcze ostatecznej 

decyzji w jaki sposób spędzą w tym roku miesiące wakacyjne.  

W kraju czy za granicę? 

Spośród tych, którzy planują w tegoroczne wakacje wyjechać z co najmniej jednym noclegiem poza 

miejscem zamieszkania, 58% zamierza na swój główny (najdłuższy lub najważniejszy) wyjazd wybrać się 

w Polsce (o 3 p. p. mniej niż w roku ubiegłym), zaś prawie jedna trzecia (34% - wzrost o 3 p. p. w skali 

rok do roku) wyjedzie na urlop za granicę.  

Główną przyczyną braku wakacyjnych planów wyjazdowych - tradycyjnie - pozostają finanse   

Prawie połowa (45%) respondentów, którzy nie planują wyjechać na urlop w sezonie wakacyjnym 

deklaruje, że przyczyną są „powody finansowe /  brak odpowiednich środków”, natomiast 19% ma 

poczucie, że „nie jest mi taki wyjazd potrzebny / nie mam takiej potrzeby”. Trzecim najczęściej 

wskazywanym powodem braku planów wyjazdowych są „inne zobowiązania w tym czasie” (17%). 

Wakacje nad morzem najbardziej popularne, ale jednak mniej niż w latach ubiegłych, rośnie za to 

popularność wyjazdów w góry  

Nieco ponad 1/3 (38%) spośród tych, którzy zdecydowali już dokąd pojadą w sezonie letnim, planuje 

spędzić swój główny wyjazd wakacyjny nad morzem, co oznacza spadek o 5 p. p. rok do roku. Odsetek 

ten jest tradycyjnie znacznie wyższy (49%) wśród tych, którzy planują wyjechać za granicę. Z kolei o 

3.p. p. rok do roku wzrosło zainteresowanie wyjazdami  w góry – 16% ma w planach udać się w rejony 

górskie na swój główny wyjazd wakacyjny, w tym co piąty Polak (20%) wybierze góry w przypadku 

wyjazdu krajowego.  Także wyjazdy turystyczne do miast w sezonie wakacyjnym zyskały w tym roku na 

popularności. Deklaruje taki pomysł na główny krajowy wyjazd wakacyjny mniej więcej co 10 

respondent (9%). Zwiedzanie miast za granicą podczas głównego / najdłuższego wyjazdu w sezonie 

letnim wybierze 15% spośród tych, którzy wybierają się za granicę.  

 



Większość Polaków podczas wakacji chce się zrelaksować i wypocząć, ale coraz bardziej pragniemy 

także doświadczać. Rośnie zainteresowanie zwiedzaniem atrakcji turystycznych i kulturalnych jako 

forma spędzania wakacyjnego czasu 

Ponad połowa Polaków (56%) planuje podczas głównego wyjazdu w sezonie letnim po prostu wypocząć 

i zrelaksować się. Równocześnie rośnie zainteresowanie  zwiedzaniem (miejsc, atrakcji kulturowych i 

historycznych) podczas wakacji. Ten cel wyjazdu zadeklarował  co czwarty wyjeżdżający Polak (24%),  co 

stanowi wzrost o 5 p. p.  rok do roku.  

Nie za długo, ale rodzinnie… 

Nieco ponad co trzeci Polak (38%) spośród tych, którzy mają już plany na sezon wakacyjny, planuje 

spędzić na swoim głównym wyjeździe od 4 do 6 nocy, a 31% - 7-10 nocy. Co szósty Polak (17%) spędzi 

na wyjeździe wakacyjnym nie więcej niż 3 noclegi, natomiast pozostali 11 i więcej nocy. Jak co roku, 

wyjazdy zagraniczne będą przeciętnie nieco dłuższe niż krajowe (spośród tych, którzy udadzą się za 

granicę, najwięcej (45%)  zamierza wyjechać na 7-10 nocy, natomiast w przypadku wyjeżdżających w 

kraju najliczniejsza (42%) - jest grupa osób, których wyjazdy zamkną się w 4-6 noclegach).   

Czy to w kraju, czy za granicę, Polacy w większości zamierzają wyjechać na wakacje w towarzystwie 

rodziny (79%). Co jedenasty (9%) respondent na swój główny wyjazd wakacyjny wybiera się w 

towarzystwie znajomych / przyjaciół, przy czym ten model znacznie bardziej popularny jest wśród 

wyjeżdżających za granicę (13%) niż w Polsce (7%) i wśród najmłodszych respondentów (23% wskazań 

w grupie wiekowej 18-24 lata). Samotne wyjazdy to także nieco częściej wybór mężczyzn (12%) niż 

kobiet (7%).  

Wakacje w Polsce –  dokąd i za ile?  

Ponad połowa (58%) planujących na  główny letni wyjazd wypoczynkowy zostać w Polsce chce ten czas 

przeznaczyć na wypoczynek i relaks, w dalszej kolejności jest zwiedzanie atrakcji turystycznych i 

kulturalnych (22%). Na trzecim miejscu plasuje się aktywne uprawianie sportów (8% wskazań w tej 

grupie). Na wyjazdy krajowe Polacy oczywiście najchętniej wybierają się nad morze (33%), w góry (20%) 

i nad jeziora (13%). Prawie co trzeci  respondent (28%) deklaruje, że na swój główny wyjazd wakacyjny 

wyjedzie do województwa pomorskiego, co siódmy do małopolskiego, a co jedenasty do 

zachodniopomorskiego (odpowiednio 14% i 9% wskazań). Popularne jest także warmińsko-mazurskie 

(8% wskazań).  

Spośród tych, którzy planują swój główny wyjazd wakacyjny w Polsce, niemal połowa (48%) planuje 

zorganizować go wykupując noclegi w hotelu lub innym płatnym miejscu noclegowym bez wyżywienia. 

31% Polaków wybierze pobyty w miejscach, gdzie wykupią także wyżywienie: 22% wykupi pakiet 

pobytowy (noclegi + wyżywienie / inne usługi w hotelu/ pensjonacie itp.), a 9% noclegi w innym 

płatnym miejscu noclegowym (prywatne apartamenty, kwatery agroturystyczne, pokoje gościnne) 

wraz z wyżywieniem. 

33% spośród tych, którzy swój główny wyjazd wakacyjny spędzą w kraju zamierza wydać od 1501 do 

3000 zł na osobę. Mniej (do 1500 zł) planuje wydać 26% wyjeżdżających w kraju, natomiast więcej  

(powyżej 3001 zł) – 28%.   

W tym kontekście nie dziwi fakt, że prawie połowa (47%) z osób planujących główny wyjazd wakacyjny 

w Polsce wskazuje, że przy wyborze miejsca noclegu kierowała się „kosztem pobytu w miejscu 



noclegowym”. Istotne dla  Polaków wybierających podczas wakacji wyjazdy w Polsce są również  „bliskie 

lub bezpośrednie sąsiedztwo dzikiej przyrody” (wskazało je aż 32% respondentów), a także „estetyka i 

komfort miejsca noclegowego” (29% wskazań).  

Za granicę –  na dłużej i za więcej  - nad morze dla gwarantowanej pogody i do miast po atrakcje 

kulturalne… 

Najczęściej wskazywanym celem wyjazdów zagranicznych jest, podobnie jak w przypadku wyjazdów 

krajowych, wypoczynek i relaks (51% wskazań), a następnie, częściej niż w przypadku wyjazdów 

krajowych - zwiedzanie atrakcji turystycznych i kulturalnych (31%). Na trzecim miejscu znalazły się 

odwiedziny u krewnych i znajomych (7% wskazań w tej grupie).  

Spośród osób wybierających się na swój główny wyjazd urlopowy za granicę – 49% wyjedzie nad morze, 

a prawie co siódmy (15%) - zwiedzać miasta.  

Za granicę, częściej niż w kraju, Polacy wyjadą na dłużej – aż 61% wyjedzie na minimum 7 noclegów. 

Zdecydowanie najmniej popularne są najkrótsze wyjazdy (1-3 noclegi) – wybiera się na nie zaledwie co 

dwudziesty respondent spośród spędzających wakacje za granicą. W przypadku wyjazdów 

zagranicznych praktycznie co drugi Polak (45%) zorganizuje swój wyjazd wykupując ”pakiet pobytowy 

(noclegi, wyżywienie lub inne usługi) w hotelu/ pensjonacie itp”. Z opcji „noclegi w innym płatnym 

miejscu noclegowym (prywatne apartamenty, kwatery agroturystyczne, pokoje gościnne) bez 

wyżywienia” skorzysta 19% respondentów.  

Wyjeżdżający za granicę zamierzają przeznaczyć na swój urlop znacznie więcej pieniędzy, niż ci, którzy 

będą wyjeżdżać w kraju. Powyżej 3000 zł na osobę wydać zamierza aż 62% osób w tej grupie, przy czym 

najczęściej wskazywany jest przedział powyżej 5000 zł na osobę (28%), a 22% wskazuje na kwotę 

pomiędzy 3001 a 4000 zł. Nie zmienia to faktu, że również dla wyjeżdżających za granicę bardzo ważny 

jest koszt pobytu w miejscu noclegowym – jako jeden z czynników wyboru miejsca noclegu wskazało 

go aż 47% respondentów w tej grupie. Na drugim miejscu z 33% wskazań znalazła się „estetyka i 

komfort miejsca noclegowego”,  z kolei  „bogate zaplecze i infrastruktura rekreacyjna i rozrywkowa w 

bliskiej odległości od miejsca noclegu” okazały się być ważne dla co czwartego wyjeżdzającego za 

granicę uzyskując 26% wskazań.  

Wyjazdy zagraniczne planowane są  z większym wyprzedzeniem niż wyjazdy krajowe. W przypadku 

wakacyjnych wyjazdów zagranicznych niemal co trzeci respondent, spośród tych, którzy zdecydowali 

już gdzie pojadą w sezonie wakacyjnym 2026, planował go z wyprzedzeniem dwu-trzymiesięcznym 

(29%) i podobnie – prawie co trzeci (30%) – z wyprzedzeniem ponad trzymiesięcznym. Planujących 

wyjazd zagraniczny w okresie „jeden tydzień lub w ciągu tygodnia przed wyjazdem” – praktycznie nie 

ma, stanowią jedynie 5% respondentów wyjeżdżających za granicę.  

Kto wyjedzie na wakacje w Polsce, a kto wybierze zagranicę?  

Statystycznie częściej  na urlop w Polsce wybierają się osoby w wieku 35-44 lata (67% wskazań w tej 

grupie wiekowej wobec 58% dla ogółu respondentów) i 55-65 lat (60%). Najrzadziej wyjazdy krajowe 

wybierają osoby najmłodsze (48% w grupie wiekowej 18-24 lata). Wyjazdy krajowe częściej planują 

również osoby z wykształceniem średnim (64%) oraz mieszkańcy wsi.  

Z kolei największa skłonność do wyjazdów zagranicznych przejawiają osoby w wieku 18-24 (41%) i 25-

34 lata (39%). Skłonność do wyjazdów zagranicznych rośnie także wraz z poziomem wykształcenia, 



wielkością miejsca zamieszkania (miasta powyżej 100 tys.  mieszkańców) i subiektywną oceną sytuacji 

materialnej. 

 

 

 

 

Badanie zostało zrealizowane na zlecenie Polskiej Organizacji Turystycznej przez PBS metodą CAWI. 

Próba w badaniu składała się z dwóch części: 

1) Reprezentatywna ogólnopolska próba Polaków w wieku 18-65 lat, wielkość próby N = 1010 

2) Osoby, które w tym roku (2026) planują wyjechać na wakacje, N = 1011 

Badanie przeprowadzono w terminie: 01.06-15.06.2026 

 

 

 


